
Ver resultados  
 
 

 

Evaluación Módulo 3

Nombre: Jorge _López [TUTOR] Intento: 1 / Ilimitado Sobre: 218.75

Empezado: Mayo 6, 2004 12:13 Terminado: Mayo 6, 2004 12:13 Tiempo empleado: 0 m. 7 s.

Pregunta 1   (6.25 puntos)

¿Qué tipo de campo de Documento usaría para insertar lo que aparece en la imagen? 
 

 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Campo de fecha (fija)

b. Campo de fecha

c. Campo de estadística

d. Campo de Plantilla 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 2   (6.25 puntos)

En la imagen aparece la ventana del Piloto autom ática para insertar un campo de un formulario. ¿Qué significa la información que en él aparece?  
 

 
Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta Respuesta 

del alumno
Opciones para responder

a. La fuente de datos de la que obtenemos la información.

b. El objeto del que se obtendrá la información

c. El nombre del formulario

d. El nombre específico del tipo de objeto especificado del que se tomará la 
información 
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Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 3   (6.25 puntos)

Has creado una Macro y quieres que pueda estar disponible para cualquier documento de OpenOffice ¿Dónde has de guardarla? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. En la carpeta Soffice, a la que tendrás acceso desde cualquier documento 
de OpenOffice.

b. En la carpeta Standard, dentro de tu documento.

c. Una Macro sólo puede usarse para un documento en concreto y no para 
todos en general.

d. En cualquier carpeta. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 4   (6.25 puntos)

Acabas de insertar un campo de Referencia pero al observar el documento compruebas que te aparece el tipo del campo en vez de ver el contenido del campo en sí 
¿Por qué? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Porque esos campos aún no tienen contenido alguno.

b. Porque está activada la opción Campo del menú Ver.

c. Porque está activada la opción Marcas del menú Ver .

d. Porque está desactivada la opción Campo  del menú Ver. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 5   (6.25 puntos)

Estás añadiendo un campo de Lista de entrada con una serie de elementos. Pretendes que por defecto siempre aparezca escrito en el campo “Selecciona uno” ¿Se podría 
hacer? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Sí, solo tendr ía asignar a la lista el nombre “Selecciona uno”, escribiéndolo 
en el cuadro Nombre.

b. No, por defecto mostrar á un elemento aleatorio.
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c. No, por defecto mostrar á el tipo del campo.

d. Si, situando el texto “Selecciona uno” como primer elemento de la lista. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 6   (6.25 puntos)

¿Qué puedo cambiar en las Propiedades de un campo de un formulario?. Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. El color del fondo, la fuente y la opción de que sea imprimible o no.

b. La alineación, la posición y el ajuste.

c. El tamaño, la disposición y el anclaje.

d. El t ítulo, el texto de ayuda y los acontecimientos. 

Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 7   (6.25 puntos)

Has insertado un campo y lo quieres modificar ¿Qué tienes que hacer?. Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Eliminarlo y crearlo nuevamente.

b. Seleccionarlo, acceder al men ú Edición / Campos.

c. Dependiendo del tipo decampo que sea, con un doble clic sobre el campo.

d. Si es un campo de Variable, con un doble clic delante del campo. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 8   (6.25 puntos)

Si queremos añadir, eliminar o modificar la información de nuestra fuente de datos ¿Qué tipo de archivo tiene que ser la fuente de datos? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Un archivo de texto, una hoja de cálculo o una base de datos.

b. Cualquier archivo que me permita relacionar la información de la fuente de 
datos con mi formulario.

c. Sólo los archivos de texto.
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d. Una base de datos. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 9   (6.25 puntos)

¿Qué tipo de campos puedo insertar si pretendo...? 

 

Respuesta del alumno:

Que muestre el título del documento — Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Información del documento 

Que indiquen el lugar donde más adelante insertaré texto, una imagen... — Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Función 

Que cada vez que abra el documento me inserte la hora actual — Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Documento  

Que sirvan para desplazarme por el documento — Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Referencia 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.) 

Pregunta 10   (6.25 puntos)

En una de las preguntas que quieres insertar en tu formulario quieres insertar varias opciones sin embargo el receptor s ólo puede elegir una o otra ¿A través de que 
cuadro de control las creo? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. A través de los campos de opción

b. A través del cuadro de texto.

c. A través de un cuadro combinado.

d. A través de las casillas de verificación 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 11   (6.25 puntos)

He insertado un campo de Texto oculto. De momento lo tengo visible pero voy a imprimir el documento así que me interesa ocultarlo para que efectivamente no me lo 
muestre ¿Qué tendría que hacer? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Editar el campo de la variable y cambiarle el valor que tiene por otro.

b. Desactivar la opción Campos del menú Ver.

c. Desactivar la opción Párrafo oculto del menú Ver .

d. Editar la variable y activar la opción Invisible 
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Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 12   (6.25 puntos)

Una vez relacionado nuestro formulario con la fuente de datos ¿Qué podemos conseguir? Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Insertar, modificar o borrar los datos almacenados en la fuente de datos.

b. Solo mostrar la información a través de listas desplegables y cuadros 
combinados.

c. Sólo insertar datos a la fuente de datos a través de cuadros de texto.

d. Mostrar en el formulario informaci ón espec ífica de la fuente de datos. 

Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 13   (6.25 puntos)

Tienes tu formulario ya creado pero necesitas insertar más campos donde la fuente de datos de referencia sea distinta ¿Qué podrías hacer? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Insertar nuevos campos donde la fuente de referencia sea distinta.

b. Crear un nuevo documento para insertar el nuevo formulario

c. Esta opción no es posible ya que tanto los diferentes campos los 
formularios que insertes en un mismo documento tienen que tener como 
referencia la misma fuente de datos.

d. Insertar otro formulario dentro del mismo documento cuya nueva fuente de 
referencia sea distinta. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 14   (6.25 puntos)

A la hora de realizar la impresi ón en serie de un documento ¿Qué es lo que no puedo hacer? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Indicar como destino de impresi ón un archivo.

b. Imprimir solo unos registros determinados

c. Indicar un nombre para los documentos cuyo destino serán archivos.
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d. Establecer los campos de impresión. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 15   (6.25 puntos)

Para insertar campos de referencia necesito...Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Insertar únicamente un tipo de campo Insertar referencia

b. Insertar una marca de texto a la que hacer referencia.

c. Sólo un hiperv ínculo que me permita desplazarme de un sitio a otro.

d. Establecer una referencia. 

Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 16   (6.25 puntos)

La siguiente imagen muestra el Navegador de formulario ¿Qué información te ofrece dicho Navegador?  
 

 
Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Que el documento tiene insertado un formulario con dos elementos tipo 
estándar.

b. Que en el documento hay dos formularios.

c. Que uno de los formularios tiene insertado una casilla de verificación y el 
otro tiene un campo de opción

d. Que el botón tiene asignada una Macro. 
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Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 17   (6.25 puntos)

Has insertado en tu formulario un listado de productos que tus clientes pueden seleccionar para solicitarlos ¿A través de que campo presentas los productos para que 
puedan seleccionar aquellos que quieran? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. A través de los campos de opción

b. A través de un cuadro combinado.

c. A través de las casillas de verificación

d. A través del cuadro de texto. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 18   (6.25 puntos)

Cuando insertas controles de formulario en un documento Writer autom áticamente se engloba en un formulario por defecto ¿Cómo se llama? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Standard

b. Mis controles

c. Formulario1

d. Sin título, hasta que le asignes un nombre al guardar el documento. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 19   (6.25 puntos)

¿Qué tengo que hacer para grabar una macro? Ordena el proceso: 

 

Respuesta del alumno:

Primer paso — Sin contestar Respuesta correcta: Acceder al menú Herramientas / Macro 

Segundo paso — Sin contestar Respuesta correcta: Grabar Macro 

Tercer paso — Sin contestar Respuesta correcta: Realizar las operaciones 

Cuarto paso — Sin contestar Respuesta correcta: Finalizar grabaci ón 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.) 
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Pregunta 20   (6.25 puntos)

En tu proyecto de creación de un formulario no quieres que por error alguien edite algún campo ¿Qué puedes hacer?  
 

 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Proteger todo el documento, de este modo nadie podrá tocar nada por 
error.

b. Crear una copia de seguridad del formulario.

c. Nada, porque no supone nada el echo de que alguien edite un campo.

d. Cambiar a NO la opción Activado, en las propiedades del campo que no 
quiero que editen. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 21   (6.25 puntos)

Después de insertar un campo de Hora y visualizar la misma, compruebas que ésta la muestra con un formato de fuente demasiado pequeño, tanto que casi no se ve en 
correctamente a no ser que tengas el documento visualizado al 100% de su tamaño ¿Cómo puedes modificar el tamaño de la fuente del campo? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. A través de la opci ón Formulario del menú contextual del campo Hora, y 
del cuado de diálogo que se edita cambiar el tamaño en el cuadro Juego de 
caracteres.

b. A través de la opci ón Campo de control del men ú contextual del campo 
Hora, y del cuadro de diálogo que se edita cambiar el tama ño en el cuadro 
Juego de caracteres.

c. A través de la opci ón Carácter del menú contextual del campo.

d. Seleccionado el campo y cambiarle el tamaño de la fuente en el menú 
Editar / Car ácter. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 22   (6.25 puntos)

Página 8 de 14Página principal de exámenes

06/05/2004http://10.226.128.35:8081/SCRIPT/OFI00WRAV0000MASTER/scripts/student/serve_quiz_marked.pl?DO_GRADE+1049774872+1+S...



En las Propiedades de un control aparece una pesta ña llamada Acontecimiento ¿Cuál es su función? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Asignar Macros, pero sólo a los controles del tipo Botón.

b. Especificar la Fuente de datos del formulario.

c. Relacionar un formulario con otro.

d. Asignar macros a una acción u otra. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 23   (6.25 puntos)

¿Qué tipo de campo de Información del documento usaría si lo que pretendo es que muestre...? 

 

Respuesta del alumno:

Quién creó el documento — Sin contestar Respuesta correcta: Tipo de campo de Creación 

Quién modificó el documento — Sin contestar Respuesta correcta: Tipo de campo de Hora de edición 

Cuándo se imprimi ó por última vez — Sin contestar Respuesta correcta: Tipo de campo de última impresión 

El t ítulo del documento — Sin contestar Respuesta correcta: Tipo de campo de Título 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.) 

Pregunta 24   (6.25 puntos)

A través de qué categoría de campos puedo controlar el contenido de un documento de manera dinámica? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. A través de los campos de Función.

b. A través de los campos de Referencia.

c. A través de los campos de Variables.

d. A través de los campos de Bases de datos. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 25   (6.25 puntos)

Has creado una Macro y quieres sólo esté disponible para el documento actual ¿Dónde has de guardarla? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta Respuesta 

Opciones para responder
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del alumno

a. En la carpeta Soffice, a la que tendrás acceso desde cualquier documento 
de OpenOffice.

b. En la carpeta Standard, dentro de tu documento.

c. Una Macro sólo puede usarse para un documento en concreto y no para 
todos en general.

d. En cualquier carpeta. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 26   (6.25 puntos)

Te ha pasado un formulario y casualmente, al situar el puntero del ratón sobre un campo observas que ha aparecido un texto donde se indica qué es lo que tienes que 
escribir en ese campo. Consideras que esto resulta muy útil t piensas que en el formulario que estás elaborando también lo podías poner ¿Pero cómo se hace?  
 

 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Escribiendo el texto que quiero que me aparezca en el cuado Informaci ón 
adiciona, en el cuadro de diálogo Propiedades del campo.

b. Escribiendo el texto que quiero que me aparezca en el cuado Nombre, en el 
cuadro de di álogo Propiedades del campo.

c. Escribiendo el texto que quiero que me aparezca en el cuado Texto de 
ayuda, en el cuadro de diálogo Propiedades del campo.

d. Escribiendo el texto que quiero que me aparezca en el cuado URL, en el 
cuadro de di álogo Propiedades del campo. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 27   (6.25 puntos)

En un documento que me han dejado me han confirmado que éste tiene una serie de párrafos ocultos ¿Cómo podría visualizarlos?. Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Desactivando la opción Párrafo oculto del menú Ver .
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b. Editando la variable y cambiando su valor.

c. Activando la opción Campos del menú Ver.

d. Desactivar la casilla Párrafo oculto del menú Herramientas / 
Opciones / Documento de texto / Ayuda para formatear. 

Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 28   (6.25 puntos)

Al insertar campos de Impresión en serie no vemos el contenido de éstos campos sino el nombre de éstos ¿Por qué sucede esto?  
 

 
Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta Respuesta 

del alumno
Opciones para responder

a. Porque aún no se ha establecido la que será la fuente de datos.

b. Porque no se ha insertado correctamente.

c. Porque este campo de inserta a modo de comodín.

d. Porque el contenido del campo se insertará al imprimir el documento 

Puntuación: 0 / 6.25 

Pregunta 29   (6.25 puntos)

¿Cómo asignas una Macro ya creada a un campo de control del tipo botón de un formulario? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Desde el cuadro de diálogo Macro, en la opci ón Administrar.

b. Desde el cuadro de Propiedades del control, en la pesta ña Acontecimiento 
asignas la Macro a la acción específica.

c. Desde el cuadro de Propiedades del control, en la pesta ña Datos asignas la 
Macro a Campo de datos..

d. Desde el cuadro de diálogo Macros, seleccionas la macro específica y pulsas 
en botón ejecutar. 
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Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 30   (6.25 puntos)

Hace tiempo creaste un formulario usando el Piloto automático ya que por aquel entonces no tenias mucha idea de cómo hacerlo, sin embargo ahora ya tienes bastante 
más idea. Una vez creado un formulario usando el piloto ¿se podría modificar después? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. No, tendría que volver a elaborarlo desde el principio.

b. Si, siempre y cuando la fuente de datos no haya cambiado.

c. Si, mientras no cambies la fuente de datos.

d. Si, tanto los campos como la fuente de datos a la que se asocia. 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 31   (6.25 puntos)

¿Cuántos formularios puedes crear en un mismo documento? 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. Sólo uno

b. Sólo dos.

c. Hasta un máximo de 5.

d. Tantos como necesite 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.)

Pregunta 32   (6.25 puntos)

¿Qué opciones nos permite realizar el cuadro de diálogo Macro? Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta Respuesta 

del alumno
Opciones para responder

a. Crear, editar y borrar una macro existente.

b. Visualizar todas las Macros generadas por el usuario.

c. Insertar los campos del formulario que ejecutarán las Macros.

d. Asignar Macros a un campo del formulario o a otro. 

Puntuación: 0 / 6.25 
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Pregunta 33   (6.25 puntos)

Desde la ventana de Propiedades de un formulario, si lo que quisiera es... 

 

Respuesta del alumno:

Ponerle un nombre al formulario, accedería a... — Sin contestar Respuesta correcta: Cuadro Nombre, en la pestaña General  

Configurar la Fuente de datos del formulario, accedería a... — Sin contestar Respuesta correcta: Cuadro Fuente de datos, en la pestaña Datos  

Indicar en qué clase de objeto se basará el formulario, acceder ía a... — Sin contestar Respuesta correcta: Cuadro objeto, en la pestaña Datos 

Nos muestra los diferentes objetos del tipo seleccionado, acceder ía a... — Sin contestar Respuesta correcta: Cuadro Contenido, en la pestaña Datos 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.) 

Pregunta 34   (6.25 puntos)

Acabas de abrir la Barra de herramientas que te muestra las funciones de formulario ¿Qué insertaría si pulso cada uno de los siguientes botones? 

 

Respuesta del alumno:

— Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Texto 

— Sin contestar Respuesta correcta: Campo Hora 

— Sin contestar Respuesta correcta: Campo de Fecha 

— Sin contestar Respuesta correcta: Campo Numérico 

Puntuación: 0 / 6.25 (Pregunta sin contestar.) 

Pregunta 35   (6.25 puntos)

¿Cómo consigo crear en un formulario lo que aparece en la siguiente imagen?  
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Existen varias opciones correctas. 

Respuesta del alumno:
Respuesta correcta

Respuesta 
del alumno

Opciones para responder

a. A través de un campo de Marco.

b. Insertando todas las casillas de verificaci ón y agrupándolas después.

c. Escribiendo un texto de ayuda en las propiedades del Marco.

d. Escribiendo un texto de la casilla Información adicional, en las Propiedades 

Puntuación: 0 / 6.25 

Puntuación total: 0 / 218.75 = 0.0%

Página 14 de 14Página principal de exámenes

06/05/2004http://10.226.128.35:8081/SCRIPT/OFI00WRAV0000MASTER/scripts/student/serve_quiz_marked.pl?DO_GRADE+1049774872+1+S...


